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روایت اژه ای از اختلاف کارشناسی 
۷ هزار میلیاردی یک زمین در تهران  

 رئیس قوه قضاییه: مهم ترین و باارزش ترین تکلیف و مسئولیت معاونت حقوقی
 قوه قضاییه، تدوین لوایح برای تقنین است  

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای  
طی سخنانی در جمع مدیران و کارکنان 
معاونت حقوقی قــوه قضاییه، اظهار کرد: 
معاونت  مسئولیت های  و  وظــایــف  کلیه 
حقوقی قوه قضاییه مهم و حساس هستند 
از جمله »پاسخگویی به استعلامات حقوقی 
قضات و مراجع رسمی« و ...؛ در این میان، 
از دیدگاه من مهم ترین و باارزش ترین تکلیف 
قضاییه،  قوه  حقوقی  معاونت  مسئولیت  و 
تدوین لوایح برای تقنین است؛ که البته این 
امر شامل آیین نامه ها و بخشنامه ها و وضع 
سایر مقررات و ضوابط نیز می شود.رئیس 
دستگاه قضا تصریح کرد: تدوین لوایحی برای 
تبدیل به قانون، مهم ترین مأموریت معاونت 
ــت؛ در ایــن مسیر  حقوقی قــوه قضاییه اس
خطیر، باید اهتمام داشت که تمامی لوایح 
ما مبتنی بر آموزه های دینی و مولفه های 
اسلام ناب باشند؛ نباید چنین پنداشت که 
آموزه های دینی پاسخگوی نیاز های امروزی 
بشر نیست؛ قطعا اسلام ناب برای همه مقاطع 
و عرصه های زندگی بشری، راهکار دارد؛ 
البته در این اثناء باید از تجارب و فنون تقنینی 
جوامع دیگر نیز بهره بگیریم، اما نباید به 
هیچ وجه مقهور شویم.رئیس قوه قضاییه با 
برشمردن ویژگی ها و خصایص یک قانون 
جامع گفت: قانون جامع قانونی است که 
مبتنی بر آموزه های دینی و مولفه های اسلام 
ناب باشد و از اتقان و پایداری برخوردار باشد، 
به گونه ای که فرضاً یک سال بعد نیاز به تغییر و 
اصلاح آن احساس نشود؛ قانون باید شفاف 
باشد و از قابلیت اجرا برخوردار باشد؛ قانون 
جامع قانونی است که نیازمندی های کشور 
را برطرف کند و از امــور مــردم گره گشایی 
کند. رئیس دستگاه قضا خطاب به مسئولان 
معاونت حقوقی قوه قضاییه تاکید کرد: باید 
قانون  بر  مبتنی  سازوکار های  و  فرایند ها 
در امر تدوین لوایح در معاونت حقوقی قوه 
قضاییه با دقت نظر کافی، تماماً اعمال شوند؛ 
شما در معاونت حقوقی نباید نگاهتان این 
باشد که رئیس قوه قضاییه در فلان موضوع 
چــه دیدگاهی دارد و صــرفــاً بــر مبنای آن 
ــد؛  دیــدگــاه، به تدوین لوایح مــبــادرت ورزی
باید بر مبنای نظر خبرگان عمل کــرد، در 
یک کلام، تاکید دارم که نگاه شما به عنوان 
تدوین کنندگان لوایح قضایی، باید نگاهی 
کارشناسانه و جامع نگر باشد. رئیس عدلیه 
در ادامه با اشاره به ضرورت آسیب شناسی 
قوه  حقوقی  معاونت  از  استعلامات  مقوله  
قضاییه توسط قضات گفت: باید ریشه یابی 
و آسیب شناسی کنیم که چرا قضات در باب 
قوانین، مبادرت به انجام استعلام از معاونت 

حقوقی قوه قضاییه می کنند؛ آیا منشأ این 
استعلامات، ابهام یا اجمال قوانین مربوطه 
است و یا این که خود قضات ما، دقت و آگاهی 
و اشراف لازم را نسبت به قوانین ندارند. باید 
کــاری کنیم که ســال به ســال از میزان این 
استعلامات کاسته شود و اشراف قضات ما به 
قوانین مربوط به حوزه های تخصصی شان، 
افـــزون گـــردد. قاضی القضات بیان کــرد: 
ضروری است معاونت حقوقی قوه قضاییه 
بررسی و پیمایش لازم را به عمل آورد تا 
مشخص شود طی سالیان اخیر کدام قوانین 
قضایی وضع شده بیشترین نیازمندی های 
جامعه را برطرف کرده اند و کــدام قوانین 
قابلیت اجرا نداشته اند؛ در یک کلام، بررسی 
کنید کدام یک از قوانین قضایی، کاربردی 
بوده اند و کدام قوانین کاربردی نبوده اند. 
حـــجـــت الاســـلام والــمــســلــمــیــن محسنی 
اژه ای با اشــاره به اهمیت مقوله نظارت بر 
»کارشناسان دادگستری« و »وکلا« و طرح 
حقوقی  معاونت  مسئولان  از  پرسش  ایــن 
قوه قضاییه که آیا نظارت بر این دو قشر با 
قانون موجود، امری مُکفی و بَسنده است 
یا خیر، گفت: اختلافات فاحش در نظریات 
کارشناسی، بعضاً مشکلاتی را برای مردم 
سامان دهی  لــذا  می کند؛  ایجاد  قضات  و 
جامع فرایند و سازوکار امر کارشناسی در 
جلوگیری  منظور  به  قضایی  پــرونــده هــای 
از اطاله دادرســی و تسریع در کارشناسی 
پرونده ها و همچنین شفافیت و نظارت پذیر 
ــدن فرایند کــارشــنــاســی، از ضــروریــات  ش
است که باید با جدیت پیگری شود. اژه ای 
ــاره به اختلاف کارشناسی ۷ هــزار و  با اش
۷۰۵ میلیارد تومانی یک زمین در تهران 
ظرف یک سال ارزیابی گفت: مگر می شود 
یک زمین در ۱۱ ماه تا این حد تفاوت قیمت 
داشته باشد؟رئیس قوه قضاییه با اشاره به 
وجود چند مرکز پژوهشی در ذیل معاونت 
حقوقی قوه قضاییه، گفت: باید ارتباط وثیق 
و گسترده ای میان مراکز پژوهشی معاونت 
مبادا  تا  باشد  برقرار  قضاییه  قــوه  حقوقی 
موازی کاری توسط این مراکز صورت گیرد و 
یا این که راهکار ها و دستورالعمل های آن ها 
برای تدوین لوایح، با یکدیگر مغایرت فاحش 
داشته باشند. رئیس عدلیه در پایان خطاب 
قضاییه  قــوه  حقوقی  معاونت  مسئولان  به 
ــواردی که نظرات شما با آرای  گفت: در م
وحدت رویه دیوان عالی کشور مغایرت دارد، 
برای بررسی ابعاد مختلف موضوع و یافتن 
نشست های  و  جلسات  مغایرت،  این  علت 
برپا  ــوان عالی  با قضات دی را  هم اندیشی 

نمایید.

یک منبع آگاه به ایسنا خبر داد  

 قطعنامه ای درباره ایران در شورای حکام آژانس صادر نمی شود  
هادی محمدی - در آستانه نشست فصلی شورای حکام آژانس بین 
المللی انرژی اتمی در وین اتریش ،  یک منبع آگاه به ایسنا خبر داد که در 
نشست آتی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، قطعنامه ای 
علیه ایران تصویب نخواهد شد. این درحالی است که ایران از اردیبهشت 
سال 98 با رعایت مــواد 26و 36 برجام تعهدات فنی خود در این 
توافق را در واکنش به بازگشت تحریم ها انجام نمی دهد . مسئله ای 
که همواره با اعتراض طرف غربی روبه رو بوده است با این حال رویترز 
به نقل از منابع آگاه خود مدعی شد ذخایر مواد غنی شده زیر ۵ درصد 
ایران به حدود 3۰۰برابر سقف برجام که 3۰۰ کیلو بود، رسیده است.  
آژانس بین المللی انرژی اتمی روز دوشنبه گزارش خود درباره اجرای 
موافقت نامه پادمان جامع در ایران و نیز گزارش فصلی اش درباره اجرای 
برجام را در اختیار 3۵ عضو شورای حکام قرار داد. آژانس در گزارش 
خود اعلام کرد که ذخایر اورانیوم غنی سازی شده ایران با افزایش 
۱۰38.۷ کیلوگرمی از زمان گزارش قبلی به ۵.۵2۵.۵ کیلوگرم 
رسیده است. »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس همچنین گزارش داد که 
ذخایر اورانیوم غنی سازی شده ایران با خلوص 6۰ درصد با کاهشی 6.8 
درصدی به ۱2۱.۵ کیلوگرم رسیده است. در این گزارش آمده است 
که ذخایر اورانیوم غنی سازی شده ایران با خلوص 2۰ درصد با افزایش 
به ۷۱2.2 کیلوگرم رسیده است.در یک سال گذشته ایران و آژانس 
همکاری  و مذاکرات فنی و حقوقی مستمر و فشرده ای درباره موضوعات 
مختلف از جمله حل و فصل چهار مکان)آباده ، تورقوز آباد ، ورامین و 
آزمایشگاه جابربن حیان (، صدور روادید بازرسان آژانس، هم ترازی مواد 
هسته ای و ذرات اورانیوم 8۴ درصدی داشته اند، از این میان موضوع 
دو مکان)جابر بن حیان وآباده ( از چهار مکان حل شد. همچنین ابهام 
آژانس درباره ذرات اورانیوم 8۴ درصدی نیز رفع شده و در گزارش قبلی 
انعکاس یافت. علاوه بر این موضوع پادمانی ناهم ترازی مواد هسته ای 
در آزمایشگاه جابربن حیان که در گزارش اخیر اعلام شده نیز دیگر 
بسته خواهد شد. موضوع مهم در این میان برای ایران که در هر نشست 
فصلی روی می دهد، مسئله قطعنامه ضد ایرانی است که حالا یک 
منبع آگاه به ایسنا گفته در نشست آتی شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی قطعنامه ای علیه برنامه هسته ای ایران تصویب نمی شود. 
و این یعنی همچنان فرصت سیاسی برای حل پرونده هسته ای ایران 

وجود دارد هرچند موضوعات دیگری همچون جنگ اوکراین و جنگ 
غزه سایه سنگینی بر هر تحول بین المللی انداخته باشند. به نظر می 
رسد کشورهای اروپایی و رژیم صهیونیستی تلاش دارند، فشار بر ایران 
را به شکل های مختلف حفظ کنند اما دولت آمریکا که درگیر بحران 
غزه و اوکراین و انتخابات آتی ریاست جمهوری است چندان به تشدید 
فضا در مورد ایران تمایلی ندارد و از هرگونه تنش  نظامی، دیپلماتیک و 
هسته ای با تهران اجتناب می کند. در عین حال این احتمال که سه کشور 
اروپایی و آمریکا در نشست هفته آینده »بیانیه ای غیرالزام آور«، همانند 
گذشته ادعاهای خود علیه برنامه هسته ای ایران را تکرار کنند وجود 
دارد.تشدید فضا در شورای حکام در حالی که ایران به تعهداتش طبق 
موافقت نامه پادمان جامع عمل می کند و همکاری هایش با بازرسان را 
در چارچوب بیانیه اسفند ۱۴۰۱ ادامه می دهد، می تواند ایران را به 
تصمیماتی از جمله افزایش سانتریفیوژهای پیشرفته یا افزایش سطح و 
میزان غنی سازی سوق دهد و این موضوعی است که مقامات آمریکایی 
و اروپایی و آژانس ریسک آن را نمی پذیرند. با وجود این، ظاهرا آژانس و 
مدیرکل به شدت از سوی کشورهای اروپایی و رژیم صهیونیستی تحت 
فشار هستند تا فضا در شورای حکام را علیه ایران تشدید کنند از این رو 
شیطنت های آن ها در شورای حکام و نیز با نفوذ در متن گزارش های 

مدیرکل درباره ایران ادامه دارد.

امیرعبداللهیان: همه ذخایر سلاح های هسته ای رژیم     
صهیونیستی باید امحا شود

همزمان با این تحولات در وین ، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
ــران در جریان سفر به ژنو در بخش  خارجه جمهوری اسلامی ای
عالی رتبه کنفرانس خلع سلاح شرکت و سخنرانی کرد و گفت: 
ایران خواستار امحای تمام سلاح های هسته ای که بزرگ ترین تهدید 
انسان علیه بشریت است، می باشد. وی افزود : خلع کامل سلاح 
هسته ای تنها راه معتبر و مطمئن برای جلوگیری از تکرار فجایعی مانند 

هیروشیما و ناکازاکی است.
امیرعبداللهیان ادامه داد:  ما قویاً بر این باوریم که انسجام و اعتبار 
پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای )NPT( منوط به اجرای 
کامل همۀ تعهدات مندرج در آن، از جمله مادۀ 6 است که طبق آن 
کشورهای دارنده سلاح هسته ای مکلف به مذاکره موثر و نتیجه محور 
برای خلع سلاح هسته ای شده اند و جمهوری اسلامی ایران ثابت 
کرده است که پیوسته برای بسیج ارادۀ سیاسیِ جمعی کشورها علیه 
سلاح های هسته ای و تقویت هنجارهای بین المللی جهت خلع سلاح 
هسته ای کوشش می کند.وی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه تصریح کرد :  این رژیم اشغالگر چنان در اثر حمایت آمریکا و 
برخی دیگر از کشورهای غربی جسور شده که هم مردم مظلوم غزه و 
هم کشورهای منطقه را بی شرمانه به استفاده از سلاح های هسته ای 
تهدید می کند؛ برای نمونه، این اشتباه لفظیِ وزیر کابینۀ نتانیاهو نبود 
که گزینۀ هسته ای را برای از میان بردن جنبش آزادی بخش حماس 
توصیه کرد پیش از آن هم نتانیاهو در سخنرانی خود در مجمع عمومی 
سازمان ملل در سپتامبر 2۰23 از ضرورت »تهدید هسته ای واقعی بر 

ضد ایران« سخن گفته بود.
امیرعبداللهیان افزود : دنیا باید اذعان کند که سلاح های هسته ای 
در دست چنین رژیمی، جدی ترین و فوری ترین تهدید علیه بشریت به 
شمار می آید. بنابراین، قطعاً ضرورت دارد که رژیم نامشروع اسرائیل 
را به خاطر رفتارهای قانون شکنانه و شرارت آمیزش مسئول بدانیم. 
لازم است که همۀ ذخایر سلاح های هسته ای این رژیم امحا شده و کلیه 
تاسیسات هسته ای آن ذیل پادمان ها و سازوکارهای راستی آزماییِ 

آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار گیرد.

قوه قضاییه: حسین هدایتی آزاد نشده است
در روز های اخیر ادعا هایی در برخی از رسانه ها 
و فضای مجازی مبنی بر آزادی حسین هدایتی 
مطرح شده است. پیگیری های صورت گرفته 
از مرجع قضایی نشان می دهد، ادعــای آزادی 
حسین هدایتی صحت ندارد.حسین هدایتی 
از خرداد سال ۱39۷ در زندان به سر می برد و 
در طول دوران محکومیت خود نیز مانند دیگر 
محکومان از مرخصی قانونی استفاده کرده است.

بنابر این گزارش، هدایتی تا کنون بخشی از رد مال 
خود را پرداخت کرده و تا زمان پرداخت کامل رد 
مال در زندان خواهد بود.گفتنی است در جریان 
بازدید رئیس کل دادگستری تهران از ندامتگاه 
تهران بزرگ که در شهریورماه سال جاری برگزار 
شد، حسین هدایتی نیز به همراه دیگر محکومان 
در زندان حاضر بود که تصاویر این بازدید در همان 

زمان در رسانه ها منتشر شد./میزان

امیر دریادار شهرام ایرانی بیان کرد 

اسکورت شناورها تا دهانه کانال سوئز توسط نیروی دریایی ارتش 
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به وجود 9 تنگه 
راهبردی در جهان و مسیرهای آبی اقتصادی دریایی 
و اهمیت حمل و نقل دریایی و مبارزه با تروریسم 
دریایی گفت: اسکورت شناورها تا دهانه کانال 
سوئز امروز توسط نیروی دریایی ارتش در حال انجام 
است. امیر دریــادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش در جمع دانشجویان دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر با تشریح عملیات مروارید و فعالیت نیروی 
دریایی راهبردی ارتش گفت: آن روز هم مهندسین 
ایران اسلامی و همین دانشگاه خوش درخشیدند 
و توانستند با به روزرسانی تجهیزات و آماده به کار 
نگه داشتن یگان ها به پایداری اقتصادی و سیاسی 
کشور کمک کنند. وی در ادامه با اشاره به وجود  9 
تنگه راهبردی در جهان و مسیرهای آبی اقتصادی 
دریایی و اهمیت حمل و نقل دریایی و مبارزه با 
تروریسم دریایی گفت: امــروز اسکورت شناورها 

تا دهانه کانال سوئز توسط نیروی دریایی ارتش 
در حال انجام است. فرمانده نیروی دریایی ارتش 
اظهار کرد: امروز نیروی دریایی ارتش با ارتقای توان 
نظامی تمام سعی خود را در حفظ خطوط مواصلاتی 
انجام می دهد و جامعه دانشگاهی نیز با حفظ اقتدار 
علمی و فرهنگی به برادران خود در نیروی دریایی 
ارتش کمک کنند. فرمانده نیروی دریایی ارتش 
با اشاره به اهمیت ناوگروه 86  خاطرنشان کرد: 
برای انجام دریانوردی بزرگ ناوگروه 86 اتفاقات 
مهم و راهبردی شکل گرفت که از جمله آن ۱۱ 
ماه مطالعه و تحقیق انجام گرفت؛ عزیزان ما در 
جامعه دانشگاهی و شرکت های دانش بنیان نیز 
با مطالعه ۵۰ سال گذشته شرایط جوی اقیانوس 
های بــزرگ جهان، برنامه ای را تولید کردند که 
می توان شرایط جوی تمام مسیر دریانوردی را مورد 
بررسی قرار دهد و بهترین مسیر دریانوردی را در 

اختیار دریانوردان ما قرار دهد. امیر دریادار ایرانی 
با بیان این که برای حضور در دریا باید از بالاترین 
سطح تکنولوژی بــرخــوردار باشیم، اذعــان کرد: 
صنایع دریایی از جمله صنایعی هستند که دارای 
تکنولوژی بالایی هستند و  از جمله آن زیردریایی و 
ناوشکن است که با حضور ناوشکن تمام ایرانی دنا در 
این ماموریت اقتدار دریایی و نظامی خود را با کمک 
دانشگاه های صنعتی به جهانیان نشان دادیم. وی با 
تاکید بر دستاوردهای ناوگروه 86 خاطرنشان کرد:  
ناوگروه 86 با  حضور در کشور برزیل نقش مهمی 
در دیپلماسی دریایی ایفا کرد و  قدمت فرهنگی 
ایران زمین  را به جهانیان نشان داد . فرمانده نیروی 
دریایی با بیان این که ناوشکن دنا توسط متخصصان 
داخلی طراحی و ساخته شده است، اظهار کرد: 
ناوشکن توانست در طــول ماموریت 23۰ روزه 
خود و پیمایش  6۵ هزار کیلومتر  دریانوردی توان 

مهندسی دانشگاه های کشور در  طراحی و ساخت 
یگان شناور را به رخ جهانیان بکشد که امــروز نیز 
ناوشکن دنا  با حضور در رزمایش نیروی دریایی 
هندوستان  که با حضور ۵۰ کشور برگزار می شود، 
در حال افتخارآفرینی است. دریادار ایرانی با اشاره 
به مصاحبه فرمانده نیروی دریایی روسیه که گفته 
بود تنها یک کشور ابرقدرت می تواند این ماموریت 
خطیر را انجام دهد، افــزود: ما ارائه توانمندی ها 
را به صورت ترکیبی داشتیم، نمایش پرچم را در 
تمام اقیانوس ها داشتیم و میل به قدرت منطقه ای 
داشتیم که با این حرکت نشان دادیم که این قدرت 
را داریم. وی در پایان خاطرنشان کرد: ایجاد روش 
های بومی و نوین تامین نیازمندی های دریانوردی 
، بازمهندسی لجستیک بومی و حفظ و  صیانت از 
مرزهای مواصلاتی ایــران اسلامی در تمام نقاط 

جهان با همت شما عزیزان میسر خواهد شد.


